Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.672 NATAL, 03 DE MAIO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

 Portaria nº 126 /2016-DPGE

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no
artigo 9º, da Lei Complementar nº 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei Complementar Federal de
nº 80/94,

R E S O L V E:

Art. 1º. D E S I G N A R, a pedido, o Defensor Público - Serjano Marcos Torquato Valle; matrícula nº 203.781-5
e com anuência o Defensor Público - Francisco de Paula Leite Sobrinho; matrícula nº 203.650-9, para
participarem de Mutirão em Execução Penal, a realizar-se no período de 02 a 06 de maio de 2016, na
Penitenciária Estadual de Caicó/RN.

Art. 2º. Autorizar os Defensores Públicos designados no artigo anterior, a se afastarem de suas atribuições
ordinárias, bem como a solicitarem o adiamento de audiências judiciais para quais tenham sido intimados a
comparecer no referido período.

Art. 3º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 02 de maio de 2016.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dois dias do mês de
maio de 2016.

Renata Alves Maia
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.672 NATAL, 03 DE MAIO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

Processo n. 54156/2016-4

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Objeto: Seleção Simplificada para Estagiários do Curso de Direito do Núcleo de Assu.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que
lhes são conferidas pela Lei Complementar Federal n. 80/94 e pela Lei Complementar Estadual n. 251/2003,
considerando a regularidade dos atos e procedimentos adotados nos autos do processo administrativo n.
54156/2016-4, bem como a regular observância aos requisitos normativos constantes na Resolução nº
050/2013 do Conselho Superior da Defensoria Pública e do Edital nº 017/2016, resolve HOMOLOGAR todos os
atos da Comissão Organizadora da III Seleção Simplificada para Estagiários do Curso de Graduação em Direito
da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Núcleo de Assu/RN, tornando definitiva a lista de
classificados publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n. 13.669, na data de 28 de abril de
2016.

Publique-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.672 NATAL, 03 DE MAIO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

Portaria nº 127/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
previstas no art. 9º, da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal de nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R a servidora FERNANDA NUNES PINHEIRO, matrícula de nº 214.329-1, para substituir, no
período compreendido entre 02 a 31 de maio de 2016 a servidora VERA LÚCIA PAIVA DE MENDONÇA,
matrícula de nº 98.755-7, no cargo de Assessora Jurídica da Defensoria Pública do Estado, em decorrência do
afastamento legal de férias, conforme Processo Administrativo nº 67672/2016-1, Portaria nº 79/2016 e
boletim administrativo nº 4107.

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 02 de maio de 2016.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, dois dias do mês de maio
do ano de dois mil e dezesseis.

Renata Alves Maia
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.672 NATAL, 03 DE MAIO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

Portaria n. 128/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal de n. 80/94, e

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R as Defensoras Públicas abaixo indicadas para integrar, como membros, o Comitê
Estadual das Demandas de Saúde do Estado Rio Grande do Norte, pelo período de 02 (dois) anos, de 03 de
maio de 2016 a 02 de maio de 2018.

Membro titular: FABRÍCIA CONCEIÇÃO GOMES GAUDÊNCIO, matrícula n. 197.834-9;

Membro suplente: CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, matrícula n. 197.830-6.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dois dias do mês de
maio do ano de dois mil e dezesseis.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.672 NATAL, 03 DE MAIO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

C o m i s s ã o  P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç ã o  –  C P L / D P E

 EDITAL

SEGUNDO ADENDO AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2016 - DPE/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UASG Nº 925772), através de sua Pregoeira
Oficial, vem publicar o Primeiro Adendo ao edital do Pregão Eletrônico 008/2016, Edital e Termo de
Referência conforme discriminado abaixo:

ONDE LÊ: Item 1 e 2

Item Especificação Técnica

01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: ... DIGITALIZAÇÃO: - Digitalização

Color e Mono - Velocidade de Digitalização 2,52 color e 1,68 mono; -

Capacidade Máxima do ADF 50. - Resolução Interpolada 19.200 x 19.200

dpi - Digitaliza para E-mail (software), FTP, Img, OCR, Arquivo, Rede,

Pendrive. REDE:- Compatibilidade de Rede Ethernet 10/100 base tx.

SOFTWARES; - Drives Compatíveis Windows / Mac OS; - Visualização e

Software OCR; - Ferramenta de Gerenciamento Secure Function Lock;

AMBIENTE: - Consumo de Energia: Printing / Standy-by / Sleep

702/8.1/1.4w; - Certificação Energy Star;

OBS.: Deve acompanhar:

- 02 Conjuntos de Tonner adicional;

- Estabilizador adequado à potência da impressora;

02 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: ...DIGITALIZAÇÃO: ...

Digitalização Color e Mono - Velocidade de Digitalização 2,52 color e

1,68 mono; - Capacidade Máxima do ADF 50. - Resolução Interpolada

19.200 x 19.200 dpi - Digitaliza para E-mail (software), FTP, Img, OCR,

Arquivo, Rede, Pendrive. REDE:- Compatibilidade de Rede Ethernet

10/100 base tx. SOFTWARES; - Drives Compatíveis Windows / Mac OS; -

Visualização e Software OCR; - Ferramenta de Gerenciamento Secure

Function Lock; AMBIENTE: - Consumo de Energia: Printing / Standy-by /

Sleep 702/8.1/1.4w; - Certificação Energy Star;

OBS.: Deve acompanhar:

- 02 Conjuntos de Tonner adicional;

- Estabilizador adequado à potência da impressora;

ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/COOPREATIVA, CONFORME

LEGISLAÇÃO COTA 25%

ALTERAÇÂO NOS ITENS  1 e 2

Item Especificação Técnica

01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: Tecnologia de Impressão Laser /

Monocromática;  ... DIGITALIZAÇÃO: .... Capacidade Máxima do ADF

50fls. - Resolução Interpolada 600 x 600 dpi -

02 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: Tecnologia de Impressão Laser /

Monocromática;  ... DIGITALIZAÇÃO: .... Capacidade Máxima do ADF

50fls. - Resolução Interpolada 600 x 600 dpi -

               Consequentemente, as alterações deverá auxiliar na elaboração da proposta de acordo com o edital
do Pregão Eletrônico nº 008/2016, a mesma será divulgada da forma que se deu o texto original (art. 21,
parágrafo quarto da Lei 8.666/93);

                      Entretanto, a data para a abertura das propostas, conforme Art. 17, § 4º, do Decreto nº
5.450/2005, será  REAPRAZADA para às 09 horas do dia 16 de maio  de 2016, da mesma forma determinada
no Edital do Pregão Eletrônico n.º 008/2016.

                                                                                                                                                 Natal, 02 de maio de 2016

                                                                          Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 83 • NÚMERO: 13.672 NATAL, 03 DE MAIO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO
DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº 9 – DPE/RN, DE 29 DE ABRIL DE 2016

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte torna público que o resultado final na prova
oral e a convocação para a avaliação de títulos, referentes ao concurso para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva para o cargo de Defensor Público Substituto do estado do Rio Grande do Norte, serão
divulgados no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_rn_15_defensor, no dia 3 de
maio de 2016.

RENATA ALVES MAIA

Defensora Pública-Geral do Estado